QUESITO 1. Segnaliamo un incongruenza nella documentazione relativa al listino prezzi. Nel
Capitolato a pag. 10 sono indicate delle tariffe per alcuni prodotti che differiscono rispetto al listino
indicato nella Relazione tecnica a pag. 9.

Chiediamo di indicare quali siano le tariffe da prendere a riferimento.
Grazie

RISPOSTA: Le tariffe da considerare sono quelle del capitolato cui esclusivamente si rimanda e
che si riportano di seguito:

Prodotto Prezzo di Prezzo di vendita
vendita a a chiave
moneta
Bevande calde (caffe, te, orzo) Max 0,60 Max € 0,50
Bevande calde composte (caffé macchiato, Max 0,60 Max 0,50
cappuccino, latte, cioccolata, te)
Acqua (naturale, gassata) in PET 50 cl. Max 0,60 Max 0,50
Bibite in lattina 33 cl. Max 1,00 Max 0,90
Te freddo 20 cl. Max 1,00 Max 0,90
Succhi di frutta 20 cl. Max 0,70 Max 0,60
Crackers 25 gr. Max 0,50 Max 0,40
Schiacciatine 35 gr. Max 0,80 Max 0,70
Parmigiano-Reggiano e crackers (rispettivamente Max € 1,00 Max € 0,90
min. gr. 20 e gr. 25)

QUESITO 2. In relazione alla capacita economico finanziaria richiesta ai fini di partecipazione non
e chiaro quale sia il fatturato necessario:

al punto 7 lettera C del Bando e Disciplinare di gara viene richiesto un ...fatturato globale minimo
annuo... ... di €. 50.000.000.

In considerazione del fatto che a norma di legge il fatturato annuo minimo richiesto non puo
eccedere il doppio del valore della concessione e che il valore della concessione dichiarato al punto
5 ammonta a €. 8.160.975,00 si ritiene corretto ritenere il limite di €. 50.000.000 riferito al triennio.

Siamo a chiedere conferma di questa interpretazione.

RISPOSTA: Si conferma che il fatturato globale riguarda il triennio composto dai migliori tre
degli ultimi cinque esercizi.



QUESITO 3. Relativamente alla richiesta indicata nella relazione tecnica a pag. 8, dove viene
richiesto la manutenzione e lo svuotamento dei contenitori portarifiuti, siamo a segnalare che non
siamo autorizzati a trasportare rifiuti. Chiediamo quindi di specificare le aree di conferimento
all'interno delle diverse strutture.

RISPOSTA:

Come indicato nel Capitolato e nella Relazione tecnica, la ditta aggiudicataria dovra provvedere allo
smaltimento degli imballaggi prodotti nelle fasi di carico delle macchine e di manutenzione. Dovra
inoltre fornire i contenitori per lo smaltimento dei rifiuti in conformita alle normative di settore. Lo
svuotamento degli stessi deve invece interpretarsi come a carico della Stazione Appaltante.



